2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  303/QĐ-UBND

	Bắc Ninh, ngày  20 tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành
 Dự án: Đầu tư xây dựng đài tưởng niệm, quảng trường,

 khu công viên cây xanh, hồ nước thị trấn Phố Mới, huyện Quế Võ
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT- BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh về việc phân công, phân cấp quản lý dự án đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm tra quyết toán số    11/BC-STC ngày 20/01/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:

- Dự án: Đầu tư xây dựng đài tưởng niệm, quảng trường, khu công viên cây xanh, hồ nước thị trấn Phố Mới, huyện Quế Võ.
- Chủ đầu tư: Ban quản lý các DAXD thị xã Quế Võ.
- Địa điểm xây dựng: Huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh (Nay là Thị xã Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh).

- Tổng mức vốn đầu tư: 13.620.000.000 đồng.
- Thời gian khởi công và hoàn thành:
+ Gói thầu số 2: Khu công viên, cây xanh, hồ nước: 2006 – 2011;

+ Biên bản bàn giao đưa vào sử dụng ngày: 31/12/2011.
Điều 2. Kết quả đầu tư:
1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị: đồng
	Nội dung
	Dự toán được duyệt
	Giá trị phê duyệt quyết toán cả dự án
	Giá trị phê duyệt quyết toán lần này

	Tổng vốn:
	9.406.086.000
	8.972.430.000
	3.827.562.000

	- Xây lắp
	8.444.910.000
	8.163.182.000
	3.472.533.000

	- Thiết bị
	10.000.000
	0
	0

	- QLDA + Chi khác
	951.176.000
	809.248.000
	355.029.000

2. Nguồn vốn đầu tư:

Đơn vị: đồng
	Nguồn vốn
	Giá trị quyết toán được phê duyệt
	Thực hiện

	Số vốn đã
 giải ngân
	Số vốn còn được giải ngân
	Thu hồi nộp NSNN

	Từ quỹ đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng
	8.972.430.000
	8.924.275.000
	333.357.000
	285.202.000

	Giá trị đã quyết toán Gói 1 đã PDQT tại QĐ số 1989/QĐ-UBND ngày 31/12/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh
	5.144.868.000
	5.144.868.000
	28.735.000
	28.735.000

	Giá trị quyết toán lần này
	3.827.562.000
	3.779.407.000
	304.622.000
	256.467.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Đơn vị: đồng
	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý
	Giao đơn vị khác quản lý

	 Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi
	 Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi

	Tổng số:

	8.972.430.000

	Tài sản dài hạn (tài sản cố định)

	8.972.430.000

	Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng.

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: 0 đồng.

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: 0 đồng.
5. Vật tư thiết bị tồn đọng: 0 đồng.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư:
1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:
Đơn vị: đồng

	Nguồn vốn
	Số tiền
	Ghi chú

	Từ quỹ đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng
	8.972.430.000

         1.2. Tổng các khoản nợ của hạng mục quyết toán lần này tính đến ngày 20/12/2024 là:
	* Nợ phải thu:
	304.622.000đ

	- Ngân sách tỉnh
	304.622.000đ

	* Nợ phải trả:
	304.622.000đ

	- Viện nghiên cứu kiến trúc - Bộ Xây dựng
	86.098.000đ

	- Trung tâm kiểm định chất lượng và kinh tế xây dựng
	23.644.000đ

	- Ban quản lý các dự án xây dựng thị xã Quế Võ
	166.846.000đ

	Trong đó: + QLDA gói 2
	96.716.000đ

	                 + Giám sát gói 2
	70.130.000đ

	- Sở Xây dựng tỉnh Bắc Ninh
	5.146.000đ

	- Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh
	22.888.000đ

	* Nộp ngân sách nhà nước
	256.467.000đ

	- Công ty xây dựng Phương Nam
	256.467.000đ

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:
Đơn vị: đồng

	Tên đơn vị tiếp nhận quản lý tài sản
	Tài sản cố định/
dài hạn
	Tài sản ngắn hạn

	UBND thị xã Quế Võ
	8.972.430.000

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc Nhà nước tỉnh; UBND thị xã Quế Võ, Ban quản lý các DAXD thị xã Quế Võ và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CPV, XDCB;

- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH

  (Đã ký)

Đào Quang Khải

PAGE